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بازار

نرخ دلار در صرافی‌های بانکی روز دوشنبه با ۱۳۳ تومان افزایش 
 در مقایسه با روز گذشته )۳۱ مردادماه( به ۲۶ هزار و ۸۶۲ تومان

 رسید.
به گزارش ایرنا، قیمت فروش یورو در مقایسه با روز۳۱ مردادماه  با ۲۶۳ 

تومان افزایش به ۳۱ هزار و ۶۸۰ تومان رسید.دیروز قیمت خرید هر دلار ۲۶ 
هزار و ۳۳۰ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۳۱ هزار و ۵۳ تومان بود.علاوه بر 
این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۶ هزار و ۲۶۲ تومان و نرخ فروش 
آن ۲۶ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شد.نرخ خرید یورو در این بازار ۳۰ هزار و 

۷۱۹ تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۰ هزار و ۹۹۸ تومان اعلام شد.همچنین 
در سامانه نیما در معاملات روز )۳۱ مردادماه(، حواله یورو به قیمت ۲۶ هزار 
و ۹۸۷ تومان فروخته و حواله دلار به قیمت ۲۳ هزار و ۷۱ تومان معامله 
شد.به گزارش ایرنا، قیمت دلار از خردادماه حرکت آرامی‌به سوی کانال ۲۵ 
هزار تومان حرکت کرد و بیش از دو هفته در این کانال نوسان داشت و بعد 

وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد.

رشد آرام دلار در کانال ۲۶ هزار تومانی

تخلیه روزانه ۲۵۰۰ تن برنج وارداتی در بوشهر
سرپرست اداره کل غله و خدمات بازگانی استان بوشهر از تخلیه روزانه ۲۵۰۰ 
تن برنج در بوشهر خبر داد که این میزان در مقایسه با تخلیه روزانه ۲۰۰۰ 
تن، یک رکورد محسوب می‌شود.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، جمال 
زارعی گفت: تخلیه محموله‌ی کشتی ۲۷ هزار تنی که در بیستم مردادماه به 
بندرگاه بوشهر رسیده بود، پس از انجام تشریفات گمرکی و اداری در حال انجام 
است و روزانه ۲۵۰۰ تن برنج تخلیه می‌شود.زارعی افزود: تاکنون بیش از ۱۸ هزار 
تن از برنج یاد شده تخلیه و در مراکز ذخیره‌سازی چغادک و انبارهای ملکی این 
اداره کل ذخیره‌سازی شده تا پس از اعلام برنامه‌های حمل به مقاصد مورد نظر 
ارسال شود.وی اضافه کرد: از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۸ کالایی در این بندر تخلیه 
نشده بود؛ اما پس از لایروبی )۱۴ متر( کشتی‌های حامل محموله‌های تا ۳۰ هزار 
تن توان پهلوگیری در این بندر را پیدا کرده‌اند و از سال ۹۸ تاکنون ۱۳۷ هزار 
تن انواع کالای اساسی در قالب ۱۰ کشتی در این بندر توانسته‌اند پهلو بگیرند و 
کالاهای آن‌ها تخلیه و به مقاصد تعیین شده ارسال شود.سرپرست اداره کل غله 
و خدمات بازرگانی استان بوشهر گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۳ هزار تن 

کالای اساسی از طریق بندر بوشهر وارد کشور شده است.

اطلاعیه مهم شرکت سپرده گذاری مرکزی 
در خصوص فروش سهام عدالت

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات( با انتشار 
اطلاعیه ای از تصمیم گیری در خصوص فروش سهام عدالت در آینده نزدیک 
خبر داد.به گزارش روابط عمومی‌سمات، در اطلاعیه این شرکت آمده است: آن 
دسته از مشمولان سهام عدالتی که سفارش فروش سهام خود را در ماه‌های 
گذشته در درگاه‌های الکترونیکی شرکت‌های کارگزاری و یا سیستم بانکی ثبت 
کرده اند اما با توجه به تغییرات قیمتی ایجاد شده از روز ثبت سفارش تاکنون، 
قصد انصراف دارند، تنها تا پایان هفته جاری ) 5 شهریورماه 1400( مهلت دارند، 
سفارش‌های خود را لغو کنند.بدیهی است سهامدارانی که سفارش‌های فروش 
سهام عدالت خود را لغو نکنند، سفارش‌های قبلی آنها معتبر بوده و برای فروش 
اعمال خواهد شد.گفتنی است، مرکز تماس ذینفعان بازار سرمایه با شماره ۱۵۶۹ 

آماده پاسخگویی به سوالات سهامداران سهام عدالت است.

فروش سفته و برات ۷۵ درصد بیشتر شد
طبق اعلام بانک مرکزی، در سه ماهه اول سال جاری بالغ بر ۲۵ میلیارد و 
۱۹۰ میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل ۷۵.۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد. در خردادماه سال جاری 
حدود ۱۱ میلیارد و ۴۱۰ میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد 
که در مقایسه با ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۳.۹ درصد و ۸۳.۹ 
درصد افزایش یافت.در سه ماه اول سال ۱۴۰۰ نیز، بالغ بر ۲۵ میلیارد و ۱۹۰ 
میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل ۷۵.۶ درصد افزایش نشان می‌دهد.همچنین، در سومین ماه 
سال جاری معادل ۸۰۰ برگ سفته و برات به مبلغی معادل ۱۴ میلیارد و ۳۲۰ 
میلیون تومان در شهر تهران برگشت خورد که در این ماه شاخص‌های تعداد و 
مبلغ سفته و برات واخواست شده به ترتیب به اعداد ۹۹.۴ و ۷۷.۶ رسید که در 
مقایسه با ماه قبل از لحاظ تعداد ۱۲۸.۵ درصد افزایش و از لحاظ مبلغ ۶.۷ 
درصد کاهش داشت و نسبت به ماه مشابه سال قبل شاخص تعداد ۴۷.۳ درصد 
افزایش و شاخص مبلغ ۵.۵ درصد کاهش نشان می‌دهد.شاخص متوسط مبلغ 
یک برگ سفته و برات واخواست شده در خردادماه ۱۴۰۰ به عدد ۷۸.۱ رسید 
که عدد شاخص مذکور در خردادماه سال گذشته معادل ۱۲۱.۷ بوده است.
علاوه بر این، در سه ماه اول سالجاری معادل ۱۶۰۰ برگ سفته و برات به مبلغی 
بیش از ۴۱ میلیارد تومان در شهر تهران برگشت خورد. در این دوره متوسط 
شاخص‌های تعداد و مبلغ سفته و برات واخواست شده به ترتیب به اعداد ۶۵ و 
۷۴.۵ رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل از لحاظ تعداد ۱.۴ درصد کاهش 

و از لحاظ مبلغ ۵.۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.

قیمت طلای جهانی افزایش یافت
قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی تحت تاثیر عقب نشینی 
دلار از رکورد بالای اخیرش و تقاضا برای خرید دارایی امن، افزایش یافت.به 
گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۴ درصد افزایش، به ۱۷۸۷ 
دلار و ۴۸ سنت رسید. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۳ 
درصد افزایش، به ۱۷۸۸ دلار و ۸۰ سنت رسید.شاخص دلار ۰.۲ درصد کاهش 
یافت و از رکورد هفته گذشته که بالاترین رکورد در ۹ ماه و نیم اخیر بود، 
فاصله گرفت. در نتیجه طلا برای خریداران غیرآمریکایی اندکی ارزانتر شد.وارن 
پاترسون، تحلیلگر موسسه ING اظهار کرد: شیوع کرونای دلتا سنگ اندازی 
کرده و باید دید روی تصمیم بانک مرکزی آمریکا برای تعدیل برنامه محرک 
مالی چه تاثیری خواهد گذاشت.رابرت کاپلان، رییس بانک فدرال رزرو دالاس که 
حامی‌قوی تعدیل برنامه محرک مالی است، روز جمعه اعلام کرد اگر کرونای دلتا 
باعث کندی رشد اقتصادی شود، ممکن است دیدگاهش را در این باره بازبینی 
کند.در روشنترین نشانه از تاثیر کرونای دلتا بر برنامه‌های بانک مرکزی آمریکا، 
محدودیتهای وضع شده برای مقابله با بیماری باعث شد بانک مرکزی آمریکا 
رویداد سالانه سمپوزیوم جکسون‌هال را برخلاف برنامه ریزی قبلی به صورت 
مجازی برگزار کند. انتظار می‌رود جروم پاول، رییس بانک مرکزی آمریکا در این 

رویداد درباره دورنمای اقتصادی سخنرانی کند.

رشد شاخص بورس کم‌رمق شد
شاخص کل در بازار بورس روزگذشته ۳۳۷ واحد رشد داشت که در نهایت 
شاخص در کانال یک میلیون و ۵۱۵ هزار واحد تداوم یافت.به گزارش ایرنا، در 
معاملات روز دوشنبه بیش از ۱۲ میلیارد و ۵۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۹۳ هزار و ۵۸۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل 
)هم‌وزن( با چهار هزار و ۱۰۰ واحد افزایش به ۴۴۰ هزار و ۱۳۱ واحد و شاخص 
قیمت )هم‌وزن( با ۲ هزار و ۵۸۸ واحد رشد به ۲۷۷ هزار و ۸۴۰ واحد رسید.

شاخص بازار اول ۴۲۹ واحد افت و شاخص بازار دوم ۲ هزار و ۷۸۳ واحد افزایش 
داشت.علاوه بر این در بین همه نمادها، گروه سرمایه‌گذاری ایرانیان )پترول( با 
یک‌هزار و ۶۴۳ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۷۲۶ واحد، پتروشیمی‌پردیش 
)شپدیس( با ۷۰۱ واحد، فرآوری معدنی اپال کانی پارس )اپال( با ۵۲۳ واحد، 
بانک پارسیان )وپارس( با ۴۸۶ واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با 
۴۰۸ واحد، مبین انرژی خلیج‌فارس )مبین( با ۳۸۰ واحد، پتروشیمی‌شیراز 
)شیراز( با ۳۴۶ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری صدر تامین )تاصیکو( با ۳۲۹ واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس 
)فارس( با ۲ هزار و ۵۶ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( 
با یک‌هزار و ۹۱۲ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۷۹۶ واحد، توسعه 
معادن و فلزات )ومعادن( با ۵۸۱ واحد، سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
با ۵۶۱ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۵۳۴ واحد، گروه مپنا )رمپنا( 
با ۵۰۴ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۴۴۴ واحد و پتروشیمی‌پارس 
)پارس( با ۴۳۴ واحد تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، 
روز دوشنبه نماد سپید ماکیان )سپید(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، گروه پتروشیمی‌سرمایه گذاری ایرانیان )پترول(، گروه دارویی برکت 
)برکت(، ایران‌خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا( و پالایش نفت اصفهان )شپنا( در 
نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه شیمیایی هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۶۶۸ میلیون و ۲۰۳ هزار برگه سهم 
به ارزش ۹ هزار و ۵۴۳ میلیارد ریال دادوستد شد.روز دوشنبه شاخص فرابورس 
نیز نزدیک به ۲۱ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۲۱ هزار و ۸۹۷ واحد 

ثابت ماند.

اخبار کوتاه

بورس

چین بزرگ ترین واردکننده نفتی و سرمایه 
گذار خارجی در ایران محسوب می‌شود.به 
گزارش چاینا بریفینگ، ایران یکی از شرکای 
تجاری مهم چین در خارمیانه است که در 
سال‌های اخیر، دو کشور از طریق امضای 
موافقت نامه‌های مختلف در حوزه تجاری، 
اقتصادی، سرمایه گذاری و بانکی تلاش کرده 
اند این مناسبات را تقویت کنند. از آنجا که 
ایران یکی از اجزای اصلی پروژه جاده و کمربند 
چین است و نقش مهمی‌در تامین نفت مورد 
نیاز چین دارد، روابط دو کشور حتی پس از 
خروج دولت ترامپ از توافق هسته ای در 
سال ۲۰۱۵ نیز ادامه یافت.اگرچه تحریم‌های 
آمریکا علیه بخش‌های مختلف اقتصاد ایران 
روی تجارت این کشور با چین تاثیر منفی 
گذاشته اما چین کماکان یکی از سه شریک 
بزرگ تجاری ایران و بزرگ ترین سرمایه گذار 
خارجی در این کشور بوده است. طبق اعلام 
وزارت بازرگانی چین، تنها در سال ۲۰۱۹ 
قراردادهایی به ارزش ۳.۴۱ میلیارد دلار برای 
سرمایه گذاری شرکت‌های چینی در ایران به 
امضای طرفین رسیده است.اوج تحرک در 
روابط اقتصادی دو کشور را می‌توان در امضای 
قرارداد ۲۵ ساله همکاری‌های استراتژیک 
ایران و چین دانست که به عنوان بخشی از 
این قرارداد، چین متعهد به ۴۰۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری در ایران طی بازه فوق 
شده است. حجم روابط تجاری دو کشور در 
سال‌های اخیر حدود ۲۰ میلیارد دلار بوده که 
طرفین در تلاش اند تا این عدد را ۵۰ میلیارد 
دلار افزایش دهند.  چین بزرگ ترین تامین 
کننده تجهیزات الکتریکی، صوتی- تصویری، 
شیمیایی و صنعتی ایران است. از طرف دیگر 

ایران هفتمین صادرکننده بزرگ نفت به چین 
محسوب می‌شود و واردات نفت از ایران حدود 
۶.۵ درصد کل واردات نفتی چین را تشکیل 
می‌دهد.در نتیجه تحریم‌ها و شیوع کرونا، 
اقتصاد ایران اخیرا دچار مشکلات زیادی شده 
است اما روند مناسبات اقتصادی دو کشور رو 
به گسترش بوده است. در نهایت اگرچه هر 
دو کشور با سیاست‌های آمریکا به صورت کلی 
مخالف اند اما احیای برجام بر روی روند آتی 
مناسبات اقتصادی بسیار تاثیرگذار خواهد بود.  

دنیا برای ترانزیت
 منتظر ایران نمی‌ماند 

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین 
اظهار داشت: با توجه به اینکه آینده تجارت 
جهان در شرق آسیا رقم می‌خورد برای داشتن 
سهم بیشتری از تجارت آینده از الان باید 
وارد پیمان‌های تجاری با این کشورها شویم.

مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با ایلنا در مورد 
لزوم پیوستن ایران به پیمان‌های تجاری به 
خصوص با کشورهای شرق آسیا اظهار کرد: راه 
تعالی و پیشرفت تجارت فرامرزی ما این است 
که یاد بگیریم با کشورهای مختلف، پیمان‌های 
دوجانبه و چندجانبه، پیمان‌های منطقه‌ای، 
سازمان‌های بین‌المللی تجاری تعامل داشته 
باشیم. این موضوع کمک می‌کند تا تولید ما 
باب بازارهای جهانی شود و همچنین با ممزوج 
شدن اقتصاد ما با اقتصاد دنیا، از تحریم‌های 
یک جانبه مصون شود. چند سالی است که 
مراودات این‌چنینی را با اوراسیا، پاکستان و 
ارمنستان آغاز کرده‌ایم اما هنوز بسیار جزئی 
است و حتی نمی‌توانیم بگوییم گام اول را 
برداشتیم بلکه گام‌های اولیه پیش از شروع 
هستند.وی افزود: امیدوار هستیم که طی 

ماه‌های آینده درسازمان کنفرانس شانگهای هم 
عضو اصلی شویم که فرصتی است برای اینکه 
وارد یک پیمان منطقه‌ای شویم. از نظر وسعت 
خاک و جمعیت بخش بزرگی از دنیا سازمان 
کنفرانس شانگهای هستند، اگر ما نیز به آن 
بپیوندیم فرصت خوبی از نظر تجاری خواهد 
بود. علت وجودی پیمان شانگهای امنیتی بود 
اما الان با توجه به برنامه احیای جاده ابریشم، 
کشورهای عضو پیمان شانگهای توانسته‌اند 
روابط اقتصادی بسیار بزرگی را با یکدیگر شکل 
دهند. سازمان کنفرانس شانگهای صندوقی 
برای کمک به کشورهای زیرمجموعه خود 
دارد بنابراین شکل امنیتی این پیمان در حال 

تبدیل به صورت اقتصادی است.
حریری با اشاره به قدرت گرفتن کشورهای 
شرق آسیا تصریح کرد: همه کسانی که اقتصاد 
را در حوزه بین‌المللی تحلیل می‌کنند با تقدم 
و تاخر روی زمان، اتفاق نظر دارند که آینده 
اقتصاد دنیا را آسیا و به خصوص آسیای جنوب 
شرقی شکل می‌دهند. اقتصادهای برتر دهه‌های 
آینده دنیا چین و هند می‌شوند، بسیاری قبل 
از کرونا این پیش‌بینی را داشتند، بعد از کرونا 
تردیدهایی در مورد هند بود اما در مورد چین 
می‌بینیم که رشد اقتصادی این کشور سرعت 
نیز گرفته است. بنابراین طبیعی است که 
اقتصاد دنیا به طرف شرق آسیا گرایش پیدا 
می‌کند، آسیا پاسفیک منطقه‌ای می‌شود که در 
آن شاهد منازعات سیاسی و نیز رشد اقتصادی 
و تاثیر آن بر اقتصاد دنیا خواهیم بود.وی اضافه 
کرد: خوشبختانه ما با کشورهایی مانند چین، 
ژاپن و کره جنوبی علاوه بر اینکه سوابق تجاری 
خوبی داریم، امکانات مبادله‌ای مناسبی داریم. 
یعنی اقتصادی این کشورها با اقتصاد ما به طور 
طبیعی می‌تواند چفت و بست شود. این امکان 
بالقوه وجود دارد اما برای بالفعل شدن آن نیاز 
داریم تنش‌های سیاسی خود را در دنیا کاهش 
داده و بی‌اثر کرده و اثر منازعاتمان با آمریکا 
را بر مبادلاتمان با دیگر کشورها کمتر کنیم. 
برای این کار دستگاه دیپلماسی و سیاسی ما 
باید راه‌حل‌های مناسب آن را بیابند، قطعا اگر 
ما درگیر این تنش‌ها باشیم سرعت همکاری ما 
با کشورهای جنوب شرق آسیا مناسب نخواهد 
بود. اما به صورت بالقوه همیشه این امکان 
وجود دارد که ما با این اقتصادها مانند هند، 
ژاپن، کره جنوبی و چین به عنوان سردمداران 
اقتصاد جنوب شرق آسیا پیوند داشته باشیم.
رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین 
بیان کرد: تعاریف سنگاپور در دنیا برای 

اقتصاد شاید چندان با اقتصاد ما همگن نباشد 
و حتی می‌تواند رقیب باشد، سنگاپور عمدتا 
مرکز مبادلات مالی و ترنزیت کالا است، ما نیز 
می‌توانیم دست کم در حوزه ترانزیت کالا به 
عهده بگیریم. اگر ما روزی بتوانیم از ظرفیت 
واقعی بندر چابهار استفاده کنیم بسیاری از 
بنادر اقیانوس هند را تحت تاثیر قرار می‌دهد 
چراکه راه تاریخی ترانزیت کالا از شرق به غرب 
جهان از ایران می‌گذرد.وی خاطرنشان ساخت: 
با توجه به اینکه آینده تجارت جهان در شرق 
آسیا رقم می‌خورد برای داشتن سهم بیشتری 
از تجارت آینده از الان باید وارد پیمان‌های 
تجاری با این کشورها شویم. در مورد چین 
ما سند 25 ساله همکاری‌های دو جانبه را 
نوشته‌ایم و می‌توانیم کار خود را با آنها بر 
اساس همین سند پیش ببریم. همین چند 
روز پیش، رییس جمهور چین و رییس جمهور 
ایران مکالمه تلفنی داشتند، دو طرف تاکید بر 
اجرایی کردن سند 25 ساله داشتند. با هند 
هم همیشه احتمال اینکه کارهای گسترده‌تری 
کنیم وجود دارد اما در مورد کره جنوبی و ژاپن 
بخش زیادی از آینده مراودات تجاری ما منوط 
به حل یا کمرنگ شدن بحران ما با آمریکا در 
صحنه بین‌المللی است. نوع روابط سیاسی هند 
نسبت به این کشورها از آمریکا مستقل‌تر است.

حریری در مورد وضعیت ایران در کریدورهای 
اقتصادی گفت: کریدور اقتصادی یک تعریف 
طبیعی دارد که به طور طبیعی در طول 
تاریخ هر کسی می‌خواست از شرق به غرب 
جهان یا از شمال به جنوب جهان حرکت کند 
ایران بر سر راه او بود. مزیت جغرافیایی ایران 
اتصال شرق و غرب و شمال و جنوب دنیا به 
هم است. بنابراین ایران برای این کار بهترین 
گزینه است اما اینکه فکر کنیم کشورها صبر 
می‌کنند تا بالفعل هم بتوان از این بهترین 
گزینه استفاده کرد، درست نیست. تجربه نشان 
می‌دهد که در بسیاری از موارد مانند خطوط 
نفت جیحون ما را دور زدند اما در بعضی از 
کوریدورهای شمالی جنوبی در انتقال گاز، نفت 
و انرژی غایب هستیم.وی افزود:  بسیاری از 
دیگر کشورها هم در پی این هستند که در 
امکانات خود که به طور طبیعی از امکانات ما 
کمتر است سرمایه‌گذاری کرده و مزیت ایجاد 
کنند. در چند دهه قبل دیدیم که جبل علی 
توانسته بخشی از جایگاه ما را در ترانزیت 
بین‌المللی کالا بگیرد، بندر گوادر پاکستان در 
حال تجهیز است که نقش ما را کم رنگ‌تر 
می‌کند، کانال‌هایی از ترکیه کشیده می‌شود 

یا مناطقی که ه رسال سودی برای خود ایجاد 
می‌کند، مواردی هستند که جایگزین مزیت 
طبیعی ما می‌شوند. اگر نتوانیم تعاملات خود با 
دنیا به سمتی ببریم که برای این مزیت طبیعی 
سرمایه‌گذاری خارجی جذب کنیم تامین مزیت 
بالقوه به حالت بالفعل در بیاید دنیا منتظر ما 
نمی‌ماند.رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
چین در مورد علل و عوامل بالفعل شدن این 
مزین گفت: این موضوع یک وجه تاریخی نیز 
دارد و در دو یا سه قرن اخیر ما نتوانستیم از 
همجواری خود با آب‌های آزاد استفاده مناسبی 
کنیم. وگرنه از زمان هخامنشیان اینجا مسیر 
ترانزیت کالا بوده، تا زمان صفویه نیز این 
مسیر به طور طبیعی کار می‌کرد. این تعداد 
کاروانسرا در کشور برای تجار خارجی بوده اما 
بعد از صفویه ما نتوانستیم از این مزیت استفاده 
کنیم.وی تصریح کرد: بخش زیادی از شهرهای 
بزرگ و معروف دنیا مانند نیویورک، بارسلون، 
هنگ کنگ و ... کنار آب‌های آزاد هستند. 
آبادانی، شهرنشینی و تمدن در دنیا در کنار 
آب‌های آزاد شکل گرفته است. ولی در کشور 
ما طی چند صد سال اخیر پایتخت‌ها در مرکز 
ایران بوده، به خاطر مصون ماندن از حمله 
خارجی پشت رشته‌ کوه‌های البرز و زاگرس 
پنهان شده‌اند. امروز از آبادان تا چابهار حدود 
۴ هزار کیلومتر کنار آب‌های آزاد مرز داریم. 
متاسفانه بیشتر این مناطق، مناطق محروم 
کشور ما هستند و نتوانستیم از این مزیت خود 
به درستی استفاده کنیم.حریری متذکر شد: 
در چند سال اخیر هم درگیری‌های سیاسی 
که با دنیا داشتیم مانع از سرمایه‌گذاری در 
ترانزیت کالا  زیرساخت‌های مناسب برای 
شده است. ما نیاز به بنادر معتبر و بروز از 
نظر اپراتوری و ساخت‌وساز، خطوط ریلی 
مجهز، پیوسته و قابل استفاده دائم تجاری، 
ناوگان ریلی مناسب، جاده‌های مناسب، 
فرودگاه‌های بزرگ و ناوگان‌های هوایی مناسب 
داریم؛ هیچ یک از آنها را نتوانستیم در چند 
دهه اخیر شکل دهیم. در نتیجه امکان بالقوه 
هیچ وقت نتوانسته بالفعل دربیاید. وی در 
پایان اضافه کرد: عامل سیاسی برای همه این 
عوامل به نوعی دلیل پایه‌ای است در چند دهه 
اخیر اقتصاد ما به شدت متاثر از سیاست و 
منازعاتی با قدرت‌های بین‌المللی بوده که مانع 
از شکل‌گیری سرمایه‌گذاری خارجی در این 
حوزه‌ها شده‌ است. الزامات لازم برای توسعه 
زیرساخت‌های ترانزیت نیز با سرمایه داخلی 

چندان مقدور نیست.

معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در گزارشی از پرداخت نزدیک به ۱۹ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات از محل بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی 
تا اوایل مرداد ماه امسال خبر داد.به گزارش وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، معاونت طرح و برنامه این وزارتخانه 
درباره پرداخت تسهیلات صادراتی به منظور تامین مالی 
و حمایت از صادرات، با استناد به ابلاغیه مربوط به بسته 
حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی اعلام‌کرد: در راستای 
هدایت منابع برای تحقق اهداف صادراتی و همچنین 
تسهیل و تسریع در فرآیند پرداخت تسهیلات سرمایه در 

گردش به واحدهای تولیدی- صادراتی، سامانه یکپارچه 
اعطای تسهیلات بسته موصوف از محل منابع صندوق 
توسعه ملی و تلفیق منابع بانک‌های عامل طرف قرارداد در 
 سایت بهین‌یاب وزارت صنعت، معدن و تجارت به آدرس

www.behinyab.ir راه‌اندازی شده است.بر اساس 
گزارش معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، این اقدام 
به‌منظور صادرات محصولات اولویت‌دار به کشورهای هدف 
انجام شده است و متقاضیان استفاده از این تسهیلات، با 
ثبت‌نام و همچنین ثبت درخواست خود در سامانه موصوف 
می‌توانند نسبت به دریافت آن اقدام کنند.طبق این گزارش، 

درخواست متقاضیان پس از ثبت در سامانه مذکور به صورت 
خودکار مورد پردازش قرار گرفته و پس از تایید به یکی 
از بانک‌های عامل )توسعه صادرات ایران، صنعت و معدن، 
توسعه تعاون، خاورمیانه، کارآفرین، تجارت، ملی ایران، رفاه 
کارگران، صادرات ایران، بانک مشترک ایران و ونزوئلا، 
کشاورزی و پارسیان( برای تصویب و پرداخت تسهیلات 
ارسال خواهد شد.منابع در نظر گرفته شده برای تسهیلات 
بسته موصوف به‌صورت تلفیقی به نسبت ۵۰ درصد منابع 
صندوق توسعه ملی و ۵۰ درصد منابع بانک عامل بوده و 
نرخ سود تسهیلات به‌صورت میانگین نرخ سود تسهیلات 

صندوق توسعه ملی و نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار 
است.اولویت‌های اعطای تسهیلات براساس اولویت‌های 
کالایی، اولویت‌های کشوری، واحدهای تولیدی- صادارتی، 
اشخاص حقوقی، صادرکنندگان کالا از طریق توسعه زنجیره 
ارزش در صنایع منتخب و محصولات کشاورزی در نظر 
گرفته شده است.بر اساس آمار اعلام شده از سوی معاونت 
طرح و برنامه وزارتخانه، تا تاریخ ۹ مرداد ماه امسال نزدیک 
به ۴۷ درصد از کل منابع در نظر گرفته شده برای این 
تسهیلات که رقمی‌نزدیک به ۱۹ هزار میلیارد ریال است از 

طریق این سامانه به متقاضیان پرداخت شده است.

یک فعال حوزه کار برنامه‌های وزیر 
پیشنهادی کار را اقتصاد محور و نزدیک به 
حوزه اختیارات وزارت اقتصاد دانست اما ابراز 
امیدواری کرد وزیر پیشنهادی کار در صورت 
کسب رأی اعتماد دو خواسته مهم کارگران که 
توجه به موضوع امنیت شغلی و بحث معیشت 
در تعیین حداقل دستمزد کارگران را با جدیت 
دنبال کند.ناصر چمنی با اشاره به برنامه‌های 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اظهار کرد: با برنامه‌ای که ایشان ارائه کرده 
معتقدم که باید به عنوان وزیر اقتصاد معرفی 
می‌شد نه وزارت کار چرا که با مطالعه برنامه‌های 
وی دیدگاه ایشان را به وزارت اقتصاد نزدیک تر 
دیدم.وی ادامه داد: فکر می‌کنم حوزه اختیارات 

وزارت اقتصاد در برنامه ایشان بیشتر نمود دارد 
در حالی که وزارت کار، وزارتخانه ای است که با 
مباحث معیشتی و رفاهی مردم بیشتر سر و کار 
دارد تا مسایل کلان اقتصادی و باید بپذیریم 
که وزارت کار وزارت اشتغال نیست بلکه حفظ 
اشتغال آن هم در حوزه روابط کار است لذا 

برنامه وی را اقتصاد محور می‌دانم.
این فعال حوزه کار افزود: انتظار داشتیم در 
برنامه ایشان به امنیت شغلی بیشتر توجه شود 
چون در حال حاضر ۹۷ درصد قراردادهای 

کار موقت است ولی با مطالعه برنامه‌ها به 
مسائل مربوط به جامعه کارگری ورود نکرده 
و بیشتر سرفصلهای کلی بوده است.چمنی در 
توضیح بیشتر و در پاسخ به این پرسش که  
نسبت به موضوع تعیین حداقل مزد در برنامه 
ایشان چه نظری دارد؟ گفت: اگر معیشت را 
در بحث تعیین حداقل مزد در نظر نگیریم 
حقوق کارگران با نرخ تورم به جایی نمی‌رسد. 
درست است که ایشان در برنامه خود اعلام 
کردند که حداقل مزد باید به معیشت نزدیک 

باشد ولی از آن طرف تاکید کرده که اعلام نرخ 
دستمزد باید متناسب با تورم باشد در حالی 
که بحث معیشت بسیار مهم است و حقوق 
کارگران بدون محاسبه هزینه‌های معیشت و 
تنها به استناد نرخ تورم بانک مرکزی تاثیری 
در  وضع معیشت آنها نمی‌کند.وی با بیان 
این نظر که بند دو ماده ۴۱ تاکید دارد که 
در تعیین حداقل مزد باید هزینه سبد معیشت 
کارگران نیز مدنظر قرار گیرد، اظهار کرد: ماده 
۴۱ قانون کار تنها یک بند تورم ندارد و ایشان 

باید به تبصره دو ماده ۴۱ هم ورود می‌کرد 
که امیدواریم در صورت ورود به وزارت کار این 
مسأله مهم را مدنظر قرار بدهند.این فعال حوزه 
کار ایجاد ۷۰۰ هزار شغل را که عبدالملکی بر 
ایجاد آن در کمیته امداد اهتمام داشته به فال 
نیک گرفت و گفت: اگر این آمار یقین داشته 
باشد می‌توان گفت که صد درصد آمار بیکاری 
ما پایین می‌آید منتها باید ببینیم که این شغلها 
چگونه ایجاد شده است؟چمنی گفت:در برنامه 
وی برخی قسمتها مثل وجود پنج میلیون بیکار 
و الزام به ایجاد یک میلیون شغل در هر سال را 
قبول داریم ولی بحث اجرای این برنامه و ارائه 
راهکار برای تحقق آن با توجه به شرایط موجود 

مهم است.

مشکلات سیاسی، مانع ایجاد زیرساخت‌های ترانزیت شد

روابط اقتصادی ایران و چین به روایت آمار

وزارت صنعت اعلام‌کرد

پرداخت ۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات توسعه صادرات غیرنفتی

یک فعال حوزه کار مطرح کرد

وزارت کار وزارت حفظ اشتغال است نه اشتغال

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: در 
تهران 399 محله وجود دارد وقتی تحلیل 255 محله 
رابررسی می‌کردیم، می‌دیدیم که در این محلات حتی 
یک معامله هم انجام نشده است.محمود محمودزاده در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با انتقاد از انتشار آمار 
قیمت مسکن در تهران از سوی بانک مرکزی و مرکز 
آمار اظهار داشت: از ریشه با این تحلیل قیمت مسکن 
مخالف هستیم و چندین بار هم با بانک مرکزی و مرکز 
آمار مکاتبه داشته‌ایم. آماری که از سوی بانک مرکزی 
اعلام می‌شود به ویژه افزایش قیمت 43 درصدی در 
تیرماه کاملا دور از واقعیت است .وی ادامه داد: در 
خردادماه هم در تحلیل تحولات مسکن که توسط 
بانک مرکزی منتشر شد، قیمت‌ها در این گزارش 
با رشد قابل توجهی همراه بود.معاون امور مسکن و 
ساختمان با اشاره به معاملات انجام شده در تهران در 
خردادماه گفت: در تهران 399 محله وجود دارد وقتی 
تحلیل 255 محله رابررسی می‌کردیم، می‌دیدیم که 
در این محلات حتی یک معامله هم انجام نشده است. 
در 80 محات کمتر از 10 معامله منعقد شده بود. 
فقط در چند محله تهران معاملات رقابتی و معامله 
بورس بازی صورت می‌گیرد و اینکه این قیمت‌ها را 

به تمام 399 محله تهران تعمیم دهیم کار درستی 
نیست و این را هر فردی که کوچک‌ترین تحلیل آماری 
داشته باشد متوجه این موضوع خواهد شد.محمودزاده 
با بیان اینکه تاکید می‌کنم که مخالف انتشار این امار 
نیستیم اما تاکید داریم که اطلاعات واقعی باشد، افزود: 
چند بار به بانک مرکزی اعلام کردیم که این گزارش 
با هماهنگی وزارت راه و شهرسازی و بر پایه اطلاعات 
درست منتشر شود.وی گفت:‌ معمولا در منطقه 5 و 
بعضا در مناطق شمال شهر خرید و فروش مسکن با 
هدف سرمایه‌گذاری داریم اما نباید این چند معامله 
را به تمام شهر تعمیم داد. بانک مرکزی در این باره 
استدلال‌های خود را دارد اما وزارت راه و شهرسازی 
معتقد است که این آمار منجر به ایجاد توقع ذهنی 
در بازار می‌شود.معاون امور مسکن و ساختمان با بیان 
اینکه موضوع مهم این است که آنهایی که در کف بازار 
هستند و از بازار اطلاع دارند می‌دانند که این آمار بانک 
مرکزی صحیح نیست، ادامه داد: واقعیت امروز بازار 
این است که اساسا در حال حاضر بازار مسکن مشتری 
ندارد و افرادی که متقاضی فروش ملک هستند برای 
مشتری منتظر می‌مانند یا اینکه باید زیر قیمت آن 

ملک را به فروش برسانند.  

دبیر کمیته اقدام ارزی اظهار داشت: از ۲۲ 
فروردین ۹۷ تا ۲۳مرداد ۱۴۰۰ از تعهدات ارزی 
حدود ۶۹ میلیارد یورویی تقریبا ۵۷ میلیارد یورو به 

چرخه اقتصادی بازگشته است.
احسان قمری در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به 
اظهارات رییس جمهور در ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت در مورد شناسایی و رفع موانع ایفای تعهدات 
ارزی صادرکنندگان، اظهار کرد: تلاش می‌شود با 
استفاده از ابزارهای تشویقی، موجبات تسهیل و 
تسریع ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان فراهم 
شود.وی افزود: از جمله مهمترین موانع پیشاروی 
ایفای تعهدات ارزی صادر کنندگان، اطلاع رسانی 
ناکافی در خصوص ضوابط و مقررات ایفای تعهدات 
ارزی بوده و لازم است ضمن اطلاع‌رسانی شفاف، 
نسبت به تبیین مقررات و قوانین موجود اقدام شود.
قمری در ادامه اضافه کرد: با تفویض اختیار انجام 
شده در مورد پیگیری ایفای تعهدات ارزی توسط، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت بخشی از مشکلات 
حوزه ایفای تعهدات ارزی استخراج و مرتفع شده 
است و این روند  ادامه خواهد داشت.مدیر کل 
دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه 

تجارت ایران بیان کرد: لازمه حل شدن مشکلات 
پیشاروی ایفای تعهدات ارزی، تصمیم گیری توسط 
مجموعه‌ای متولی و استفاده از نظرات و دیدگاه‌های 
سایر بخش‌ها در تصمیم سازی است و امیدواریم با 
استمرار پیگیری‌ها و استفاده از نظرات کارشناسان، 

موانع و مشکلات برطرف شود.
وی در ادامه تصریح کرد: لازمه ارزیابی و 
برنامه‌ریزی برای تسهیل و تسریع در ایفای تعهدات 
ارزی وجود آمار و اطلاعات صحیح بوده و لازم است 
تمام دستگاه‌های مسئول، ضمن در اختیار قراردادن 
آمار و اطلاعات مربوط به صادرات، ایفای تعهدات 
ارزی به تفکیک روش‌ها و دوره‌های مختلف و 
همچنین وضعیت هر یک از صادرکنندگان در ایفای 
تعهدات ارزی، شرایطی فراهم کنند که از طریق 
درگاهی واحد، اطلاعات پردازش و مورد استفاده و 
بهره برداری قرار بگیرد.دبیر کمیته اقدام ارزی خاطر 
نشان ساخت: لازم است شرایطی فراهم شود که 
صادرکنندگان به صورت برخط و صرفا با استفاده از 
یک سامانه، نسبت به ایفای تعهدات ارزی خود اقدام 
کرده و با خیالی آسوده نسبت فعالیت صادراتی خود 

را انجام دهند.

بازگشت ارز صادرکنندگان به ۵۷ میلیون یورو رسید خردادماه در ۲۵۵ محله تهران هیچ معامله‌ای منعقد نشد

اعلام مفقودی
کارت شناسایی کارگاه، متعلق به اینجانب 
محمد برق لامع به شماره 01/31206 الف به 
تاریخ 1380/07/25 در زمینه تولید جوراب بافی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.


